

Årsberetning i svømmeskolen 2024

Vi sluttede 2023 af med et brag af en nytårsfest i Slagelse Svømmehal hvor 60 børn og unge deltog i Move Lab nytårsevent, og så var stilen lagt for det kommende år i svømmeskolen.

I vinterferien 2024 holdt vi i samarbejde med get2sport et event for de socialt udsatte familier i kommunen. Her mødte 130 børn og forældre op til en hyggelig dag i svømmehallen, hvor vores dygtige instruktører havde planlagt forskellige aktiviteter rundt i svømmehallen, men der var også plads til hygge og fri leg. Vi sluttede hele dagen af med fællesspisning i cafeen.

I foråret 2024 holdt vi traditionen tro forårsstævne i både Korsør og Slagelse Svømmehal med samlet ca. 90 svømmeglade børn. Der blev svømmet til den store guldmedalje og delt medaljer og diplomer ud til de seje svømmere fra svømmeskolen.

I påsken holdt vi endnu et stort event i Slagelse Svømmehal for børn og unge, og 2. påskedag gentog vi succesen, med et påskeevent for vores børnehold i varmtvandsbassinet. Her var det børn i alderen 0 – 4 år der hyggede sig med at fiske badeænder, finde påskeæg, og andre påskelege.

Sæsonen sluttede midt i maj, men herefter lavede vi en sommersæson hvor vi tilbød nogle af holdene at fortsætte, og et nyt tiltag var klar til strand med livredning, og andre spændende aktiviteter.

Traditionen tro holdt vi Aqua Camp i både Korsør og Slagelse med ca. 60 deltagere på hver Camp. Både instruktører og deltagere var meget motiveret for at få det til at fungerer og havde nogle rigtig gode dage med masser af svømning og aktiviteter på land. – Vi havde i år lavet et samarbejde med get2sport, som gav mulighed for at børn fra de socialt udsatte familier kunne deltage på Aqua Camp med tilskud fra get2sport.

Ud over Aqua Camp har vi i sommerferien også holdt eventen ”leg og lær med paddleboards og livredning” hvor familier kom og udfordrede paddleboards og livredning ved Ceres Stranden. Dette var en gentagelse af succesen fra sidste år hvor vi startede dette event op.

Vi var så heldige at få sponsoreret en lukket trailer, så med muligheden for at kunne få vores udstyr med rundt, så har vi som noget nyt i sommerferien prøvet kræfter med åben strand og åben Færgehavn. Dette er nogle aktiviteter hvor vi kører rundt på kommunens forskellige strande med vores nye trailer fyldt med forskelligt udstyr og så kan alle der er på stranden komme og prøve paddleboards, høre om livredning og sikkerhed på stranden samt prøve de forskellige lege vi har med. Det samme gjaldt i Halsskov Færgehavn hvor vi gav mulighed for at komme og snorkle, svømme og lære Halsskov Færgehavn bedre at kende.

I august startede vi sæson 2024-2025 op og der var hurtigt en masse liv på holdene. Svømmerne skulle lære deres nye instruktør og hjælper at kende.

For at kunne få det til at hænge sammen har vi fortsat med at bygge vores instruktør team og hjælper team op – og det har resulteret i at vi nu har en masse engagerede unge mennesker der brænder for at lære deres kendskab til svømning videre til en masse børn og voksne.

Det har været et spændende efterår 2024, men vores nye team har gjort det rigtig godt og har hurtigt lært deres hold at kende. De fleste er blevet uddannet, så vi sikrer den gode undervisning og med lidt mere erfaring bliver det kun bedre og bedre.

Alle har været igennem førstehjælpskursus og bassinprøve, så sikkerheden er i orden – og dette kunne lade sig gøre med støtte fra trygfonden som gav os et meget flot sponsorat, så vi kunne få nogle undervisere ud og holde førstehjælpskurserne, og vores dygtige bassinlivredderdommer Janne tog alle op til bassinprøven.

I efterårsferien havde vi stort event igen, denne gang var temaet halloween. Hallen var pyntet med spøgelse, edderkoppespind og hvad der ellers hører sig til. Endnu et event hvor mange børn og unge fik muligheden for at hygge sig og lære nye at kende.

I november holdt vi vores første mærkefest, hvor mærker og diplomer blev uddelt i forhallen med hjælp fra vores svømmeskoleudvalg. Denne mærkefest holder vi 3 gange om året, og de er tilknyttet til vores røde tråd i svømmeskolen – DGI svømmeskolekoncept.

December holdt vi julesjov i begge svømmehaller med julemand, godteposer, Lucia, leg og hygge. Nogle meget hyggelige eftermiddage til at slutte efterårssæsonen af på.

Året sluttede vi af med endnu et kæmpe nytårsevent, hvor vi samlede 60 unge i alderen 10 – 15år. De hyggede sig med aktiviteter i vandet, fest i varmtvandsbassinet, pizza på kanten og knæklys der lyste op i hele hallen.

Vi har haft 170 forskellige hold, som tilgodeser en bred vifte af aktiviteter for vores medlemmer fra 0 – 100 år. Det gælder både begynder, let øvet og øvede hold for børn og voksne, baby- og tumlingesvømning, Aqua Fitness, Aqua Pole, udspring, Minivandpolo mm.

Vi vil gerne sige en kæmpe tak til vores godt 80 aktive instruktører, hjælpeinstruktører og afløsere - uden jeres store engagement, flexibilitet og glæde ved at undervise og være i klubben kunne dette ikke have ladet sig gøre.